
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 

PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 24 del 13-06-2019 
immediatamente eseguibile 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Sessione Straordinaria - Seduta  di Prima convocazione 

Oggetto: Elezione della Commissione Elettorale comunale. (art. 41 D.Lgs. n. 267/2000) 

L’anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di giugno alle ore 20:00 nella residenza municipale, per 
determinazione del sindaco, si è riunito il Consiglio comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

PERENCIN MATTIA Presente 
ANDREOLA MICHELE Presente 
SPADETTO SILVIA Presente 
MEROTTO MANUELA Presente 
GUIZZO STEFANO Presente 
TOGNON MASSIMO Presente 
BIANCO MARIA TERESA Presente 
CIETTO ERICA Presente 
ZANETTE MIRCA Presente 
DE ROSSO NATALINA Presente 
NARDI GIUSEPPE Assente 
BRESSAN STEFANO Presente 
NADAI ELISA Presente 
  

 

Partecipa alla seduta il Segretario del Comune dott.ssa SOMMAVILLA VAILE. 

Il sig. PERENCIN MATTIA, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: 

DE ROSSO NATALINA 
MEROTTO MANUELA 
TOGNON MASSIMO 
 



 

Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 13-06-2019 

Oggetto: Elezione della Commissione Elettorale comunale. (art. 41 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Il Sindaco illustra l'argomento. 

Tutti gli interventi sono contenuti nel verbale di seduta depositato in Segreteria Comunale agli atti dell'odierno 

Consiglio Comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CONSIDERATO che a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale avvenuto con le elezioni del 26 maggio 

2019 si rende necessario procedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 12 del 

D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni, ad eleggere tra i propri componenti, la 

Commissione Elettorale Comunale; 

VISTO che il Sindaco non prende parte alla votazione; 

VISTO che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei consiglieri; 

CONSIDERATO che, in questo Comune, la Commissione è composta dal Sindaco e da tre componenti 

effettivi e tre supplenti; 

CONSIDERATO che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 

PRESO ATTO che per l’elezione dei componenti, ciascun consigliere può indicare nella propria scheda un 

solo nome; 

CONSIDERATO che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 

Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei 

componenti supplenti della Commissione), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi 

della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 

 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 

- Presenti n. 12 

- Votanti favorevoli n. 11 

- Astenuti n. 0 

 

 

 

 

 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 



 

Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 13-06-2019 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 

1 Cietto Erica 4 

2 Zanette Mirca 4 

3 Nadai Elisa 3 

Totale voti 11 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione; 

- Presenti n. 12 

- Votanti favorevoli n. 11 

- Astenuti n. 0 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 

1 Guizzo Stefano 4 

2 Merotto Manuela 4 

3 De Rosso Natalina 3 

Totale voti 11 

 

Il sindaco non ha votato come prevede la legge. 

Per effetto del suddetto risultato 

Con voti favorevoli unanimi legalmente resi per alzata di mano 

 

 

 



 

Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 13-06-2019 

DELIBERA 

Di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale Comunale: 

COMPONENTI EFFETTIVI 

1. CIETTO ERICA 

2. ZANETTE MIRCA 

3. NADAI ELISA 

COMPONENTI SUPPLENTI 

1. GUIZZO STEFANO 

2. MEROTTO MANUELA 

3. DE ROSSO NATALINA 

Il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente effettivo o 

supplente della Commissione Elettorale Comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

stante l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

 

*** *** *** *** *** *** *** *** 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, per quanto di 
competenza e ciò ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 f.to PEDERIVA rag. TAMARA 



 

Comune di Farra di Soligo - Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 13-06-2019 

Elezione della Commissione Elettorale comunale. (art. 41 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

20.11 Sindaco 20.44 
Passiamo ora alla numero sei relativamente alla elezione della Commissione Elettorale comunale. Qui ci 

sarà una doppia votazione in quanto dobbiamo nominare come componenti effettivi tre consiglieri comunali, 

due per la maggioranza e uno per la minoranza, pertanto passo ora la parola alla capogruppo di 

maggioranza Erica Cietto, consigliera Erica Cietto per i nomi relativi alla alla maggioranza, relativamente ai 

componenti effettivi, prego. 
20.46 Cietto Erica 20.51 
Per il gruppo di maggioranza si propongono: Cietto Erica e Zanette Mirca. 
20.52 Sindaco 20.55 
Bene, per quanto riguarda le minoranze… 
21.01 De Rosso Natalina 
Nadai 
21.03 Sindaco 21.19 
Bene, per cui procediamo con la votazione con le schede. Prego gli scrutatori di prendere l’urna, non saremo  

mica timidi. 
(Voci senza microfono) 
22.53 Tognon Massimo 23.19 
Cietto Zanette Nadai Nadai Zanette Cietto Cietto 
 (Voci senza microfono) 
23.32 Sindaco 23.46 
Bene, risultano pertanto votati ed eletti: Cietto con quattro preferenze, Zanette quattro preferenze, Nadai tre 

preferenze. Passiamo ora…qua si vota subito o  votiamo dopo  
23.47 Segretario 
Dopo 

23.48 Sindaco 23.54 
Passiamo ora alla nomina dei componenti supplenti della Commissione Elettorale. Passo la parola alla 

capogruppo di maggioranza. 
23.56 Cietto Erica 24.01 
Per il gruppo di maggioranza si propongono: Merotto Manuela e Guizzo Stefano. 
24.02 Sindaco 24.03 
Per la minoranza? 
24.06 Bressan Stefano 24.10 
Per la minoranza proponiamo Natalina De Rosso 
24.12 Sindaco  
Bene.  
(Voci senza microfono) 
25.28 Tognon Massimo 25.55 
Guizzo Merotto Merotto Guizzo De Rosso De Rosso Merotto Merotto Guizzo De Rosso e Guizzo 
25.58 Sindaco 26.32 
Bene risultano eletti i consiglieri Merotto e Guizzo per quanto riguarda la maggioranza e De Rosso per 

quanto riguarda la minoranza.  
Passiamo ora alla votazione della seguente delibera: favorevoli? Tutti undici. Votiamo anche per l’immediata 
esecutività della delibera: favorevoli? Tutti, contrari nessuno, astenuti nessuno. 

*** *** *** *** *** *** *** *** 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to PERENCIN dott. MATTIA f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 19-06-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 

 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 

 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 19-06-2019           il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                            f.to rag. Tamara Pederiva 

 


